
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

(в редакции № 1) 
                                                                                          21 февраля 2025 года 

 

Номер процедуры: 0294725002DP 

Реестровый номер (ЕИС): 32514511404 

 

I. Общие положения 
Способ закупки: Запрос котировок в электронной форме. 

Сведения об организаторе: ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ХВАТОВСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И 

ИНВАЛИДОВ" (ИНН: 6404004918, КПП: 640401001, ОГРН: 1086444000114). 

Место нахождения: 412620, Р-Н БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКИЙ, УЛ. КИРОВА, С. 

ХВАТОВКА, Д.40. 

Почтовый адрес: 412620, Р-Н БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКИЙ, УЛ. КИРОВА, С. ХВАТОВКА, 

Д.40. 

Сведения о заказчике: ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ХВАТОВСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И 

ИНВАЛИДОВ" (ИНН: 6404004918, КПП: 640401001, ОГРН: 1086444000114). 

Место нахождения: 412620, Р-Н БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКИЙ, УЛ. КИРОВА, С. 

ХВАТОВКА, Д.40. 

Почтовый адрес: 412620, Р-Н БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКИЙ, УЛ. КИРОВА, С. ХВАТОВКА, 

Д.40. 

Контактная информация: Масленников А. С., тел.: +79085450107, e-mail: hvatpni@mail.ru 

Сведения об операторе электронной площадки: ООО «ТОРГИ-ОНЛАЙН» (ИНН: 

0276944133, КПП: 027601001, ОГРН: 1190280048419). 

Юридический адрес: 450022 г. Уфа, улица Менделеева, 134/7 

Почтовый адрес: 450022 г. Уфа, улица Менделеева, 134/7 офис 424 

Техническая поддержка: тел.: 8 (800) 250-15-35, эл. почта: info@torgi-online.com 

Наименование закупки: Поставка медикаментов 

Предмет договора (лота): Поставка медикаментов. 

Классификация товаров, работ, услуг: 

№ 

п/п 
Наименование 

Количество (ед. 

измерения) 
Вид требования Код ОКПД 2 Код ОКВЭД 2 

1 Блокаторы кальциевых 

каналов 

30 (Упаковка): 

Амлодипин Таб. 5мг 

№30 

Ограничение 21.20.10.147: 

Блокаторы 

кальциевых каналов 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

2 Кислота О-

ацетилсалициловая и 

ее соли 

60 (Упаковка): 

Ацетилсалициловая 

кислота Таб. 500мг 

№10 

 21.10.10.120: 

Кислота О-

ацетилсалициловая 

и ее соли 

21.10: Производство 

фармацевтических 

субстанций 

3 Бета-адреноблокаторы 60 (Упаковка): 

Бисопролол 

Таб.п/пл.об. 5мг №30 

Ограничение 21.20.10.146: Бета-

адреноблокаторы 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

4 Диуретики 100 (Упаковка): 

Спиронолактон Таб. 

25мг №20 

Ограничение 21.20.10.143: 

Диуретики 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

5 Гликозиды и их соли 40 (Упаковка): 

Дигоксин Таб. 250мкг 

№30 

 21.10.53.110: 

Гликозиды и их соли 

21.10: Производство 

фармацевтических 

субстанций 

6 Диуретики 70 (Упаковка): 

Индапамид Таб.п/об. 

Ограничение 21.20.10.143: 

Диуретики 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 



2.5мг №30 для медицинского 

применения 

7 Диуретики 20 (Упаковка): 

Спиронолактон Таб. 

50мг №30 

Ограничение 21.20.10.143: 

Диуретики 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

8 Препараты 

гипотензивные 

10 (Упаковка): Магния 

сульфат Амп.(д/в/в 

введ) 250мг/мл 10мл 

№10 

Ограничение 21.20.10.142: 

Препараты 

гипотензивные 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

9 Препараты 

гипотензивные 

60 (Упаковка): 

Эналаприл Таб. 20мг 

№20 

Ограничение 21.20.10.142: 

Препараты 

гипотензивные 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

10 Препараты 

гипотензивные 

120 (Упаковка): 

Эналаприл Таб. 10мг 

№20 

Ограничение 21.20.10.142: 

Препараты 

гипотензивные 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

11 Препараты для 

лечения заболеваний 

пищеварительного 
тракта и обмена 

веществ 

10 (Упаковка): 

Омепрозол Капсула 

20мг №30 

Ограничение 21.20.10.110: 

Препараты для 

лечения заболеваний 
пищеварительного 

тракта и обмена 

веществ 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 
применения 

12 Препараты для 

лечения 

функциональных 

расстройств 

желудочно-кишечного 
тракта 

5 (Упаковка): 

Дротаверин Амп. 

20мг/мл 2.0 №10 

Ограничение 21.20.10.113: 

Препараты для 

лечения 

функциональных 

расстройств 
желудочно-

кишечного тракта 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

13 Препараты 

противоопухолевые 

гормональные 

6 (Упаковка): 

Тамоксифен Таб. 20мг 

№ 30 

Ограничение 21.20.10.212: 

Препараты 

противоопухолевые 

гормональные 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

14 Препараты для 

лечения 

функциональных 

расстройств 

желудочно-кишечного 

тракта 

10 (Упаковка): 

Дротаверин Таб. 40мг 

№ 20 

Ограничение 21.20.10.113: 

Препараты для 

лечения 

функциональных 

расстройств 

желудочно-

кишечного тракта 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

15 Препараты 

антибактериальные 

для системного 

использования 

100 (Флакон): 

Цефтриаксон Фл. 1.0 г 

Ограничение 21.20.10.191: 

Препараты 

антибактериальные 

для системного 

использования 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

16 Препараты 
противовирусные для 

системного 

применения 

10 (Упаковка): 
Римантадин Таб. 50 

мг №20 

Ограничение 21.20.10.194: 
Препараты 

противовирусные 

для системного 

применения 

21.20.1: Производство 
лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

17 Анальгетики 20 (Упаковка): 

Парацетамол Таб. 

500мг №20 

Ограничение 21.20.10.232: 

Анальгетики 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

18 Анальгетики 10 (Упаковка): 

Анальгин Таб. 500мг 

№20 

Ограничение 21.20.10.232: 

Анальгетики 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 



19 Анальгетики 10 (Упаковка): 

Анальгин Амп. 

50мг/мл 2.0 №10 

Ограничение 21.20.10.232: 

Анальгетики 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

20 Гемостатики 5 (Упаковка): 

Кордиамин Р-р 

25мг/мл 2.0 №10  

Ограничение 21.20.10.132: 

Гемостатики 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

21 Препараты 

антигистаминные 
системного действия 

10 (Упаковка): 

Лоратадин Таб. 10мг 
№10 

Ограничение 21.20.10.256: 

Препараты 
антигистаминные 

системного 

действия 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 
для медицинского 

применения 

22 Анестетики 15 (Упаковка): 

Лидокаин Амп. 2% 

2.0 №10 

Ограничение 21.20.10.231: 

Анестетики 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

23 Препараты для 

лечения 

функциональных 

расстройств 

желудочно-кишечного 

тракта 

2 (Упаковка): 

Платифиллин Амп. 

2мг/мл 1.0 №10 

Ограничение 21.20.10.113: 

Препараты для 

лечения 

функциональных 

расстройств 

желудочно-

кишечного тракта 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

24 Анальгетики 10 (Упаковка): 

Цитрамон Таб. №10 

Ограничение 21.20.10.232: 

Анальгетики 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

25 Антисептики и 
противомикробные 

препараты для лечения 

гинекологических 

заболеваний 

10 (Упаковка): 
Клотримазол Туба 1% 

20г 

Ограничение 21.20.10.171: 
Антисептики и 

противомикробные 

препараты для 

лечения 

гинекологических 

заболеваний 

21.20.1: Производство 
лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

26 Антисептики и 

дезинфицирующие 
препараты 

6 (Упаковка): 

Стелланин или 
эквивалент Туба 3% 

20г 

Ограничение 21.20.10.158: 

Антисептики и 
дезинфицирующие 

препараты 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 
для медицинского 

применения 

27 Антисептики и 

дезинфицирующие 

препараты 

10 (Упаковка): 

Пантенол или 

эквивалент Туба 5% 

30 гр 

Ограничение 21.20.10.158: 

Антисептики и 

дезинфицирующие 

препараты 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

28 Глюкокортикостероид

ы для местного 

лечения заболеваний 

кожи 

30 (Упаковка): 

Синафлан Туба 

0.025% 15г 

Ограничение 21.20.10.157: 

Глюкокортикостерои

ды для местного 

лечения заболеваний 

кожи 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

29 Препараты 

слабительные 

100 (Упаковка): 

Сенадексин Таб. №30 

Ограничение 21.20.10.115: 

Препараты 

слабительные 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

30 Препараты 

гормональные для 

системного 

использования, кроме 
половых гормонов 

5 (Упаковка): 

Преднизолон Таб. 5мг 

№100 

Ограничение 21.20.10.180: 

Препараты 

гормональные для 

системного 
использования, 

кроме половых 

гормонов 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

31 Хлорид калия 3 (Упаковка): Калия Ограничение 20.15.51.000: 20.15.5: Производство 



хлорид Амп. 30мг/мл 

1.0 №10 

Хлорид калия калийных минеральных или 

химических удобрений 

32 Препараты 

антибактериальные 

для системного 

использования 

10 (Упаковка): 

Ципрофлоксацин Таб. 

500мг №10 

Ограничение 21.20.10.191: 

Препараты 

антибактериальные 

для системного 

использования 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

33 Препараты 

противодиарейные, 

кишечные 
противовоспалительн

ые и 

противомикробные 

20 (Упаковка): 

Лоперамид Таб. 2мг 

№10 

Ограничение 21.20.10.116: 

Препараты 

противодиарейные, 
кишечные 

противовоспалитель

ные и 

противомикробные 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 
применения 

34 Антибиотики и их 

производные прочие 

10 (Упаковка): 

Левофлоксацин Таб. 

500мг №10 

 21.10.54.190: 

Антибиотики и их 

производные прочие 

21.10: Производство 

фармацевтических 

субстанций 

35 Средства 

дезинфекционные 

20 (Флакон): Стопсепт 

Плюс Фл.из темн. 

стекла 100.0 

Ограничение 20.20.14.000: 

Средства 

дезинфекционные 

20.20: Производство 

пестицидов и прочих 

агрохимических продуктов 

36 Препараты для 
наружного 

применения при 

болевом синдроме при 

заболеваниях костно-

мышечной системы 

20 (Флакон): 
Меновазин Фл.из 

темн. стекла 40.0 

Ограничение 21.20.10.224: 
Препараты для 

наружного 

применения при 

болевом синдроме 

при заболеваниях 

костно-мышечной 

системы 

21.20.1: Производство 
лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

37 Препараты 
гормональные для 

системного 

использования, кроме 

половых гормонов 

6 (Упаковка): 
Преднизолон Амп. 

30мг/мл 1.0 №10 

Ограничение 21.20.10.180: 
Препараты 

гормональные для 

системного 

использования, 

кроме половых 

гормонов 

21.20.1: Производство 
лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

38 Растворы 

плазмозамещающие и 
перфузионные 

64 (Флакон): Натрия 

хлорид Фл.из светл. 
стекла 0.9%-200.0 

Ограничение 21.20.10.134: 

Растворы 
плазмозамещающие 

и перфузионные 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 
для медицинского 

применения 

39 Препараты для 

лечения заболеваний 

сердца 

10 (Упаковка): 

Аспаркам Таб. 

175мг+172мг №60 

Ограничение 21.20.10.141: 

Препараты для 

лечения заболеваний 

сердца 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

40 Препараты для 

наружного 

применения при 

болевом синдроме при 

заболеваниях костно-

мышечной системы 

6 (Упаковка): Гель 

Диклофенак Туба 5% 

30 гр 

Ограничение 21.20.10.224: 

Препараты для 

наружного 

применения при 

болевом синдроме 

при заболеваниях 

костно-мышечной 

системы 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

41 Препараты 

антигистаминные 

системного действия 

5 (Упаковка): 

Димедрол Амп. 

10мг/мл 1.0 №10 

Ограничение 21.20.10.256: 

Препараты 

антигистаминные 

системного 

действия 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

42 Препараты для 

лечения заболеваний 

горла 

6 (Упаковка): 

Аэрозоль «Каметон» 

Баллон 30гр 

Ограничение 21.20.10.253: 

Препараты для 

лечения заболеваний 

горла 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 



43 Препараты для 

лечения заболеваний 

сердца 

2 (Упаковка): 

Каптоприл Таб. 50мг 

№40 

Ограничение 21.20.10.141: 

Препараты для 

лечения заболеваний 

сердца 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

44 Препараты для 

лечения заболеваний 

сердца 

2 (Упаковка): 

Нифедипин Таб. 10мг 

№50 

Ограничение 21.20.10.141: 

Препараты для 

лечения заболеваний 

сердца 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

45 Препараты 

гипотензивные 

2 (Упаковка): 

Моксонидин Таб. п/о 
400мкг №28 

Ограничение 21.20.10.142: 

Препараты 
гипотензивные 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 
для медицинского 

применения 

46 Растворы 

плазмозамещающие и 

перфузионные 

4 (Упаковка): Натрия 

хлорид Амп. 0.9% 

10.0 №10 

Ограничение 21.20.10.134: 

Растворы 

плазмозамещающие 

и перфузионные 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

47 Глюкоза и сироп из 

глюкозы 

4 (Упаковка): Глюкоза 

Амп. 40мг/мл 10.0 

№10 

 10.62.13.110: 

Глюкоза и сироп из 

глюкозы 

10.62.1: Производство 

крахмала 

48 Препараты 

антибактериальные 
для системного 

использования 

10 (Упаковка): 

Фурациллин Таб. 
20мг №20 

Ограничение 21.20.10.191: 

Препараты 
антибактериальные 

для системного 

использования 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 
для медицинского 

применения 

49 Диуретики 5 (Упаковка): 

Фуросемид Таб. 40мг 

№50 

Ограничение 21.20.10.143: 

Диуретики 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

50 Анальгетики 10 (Упаковка): 

Кеторол или 

эквивалент Таб. 10мг 

№20 

Ограничение 21.20.10.232: 

Анальгетики 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

51 Препараты, влияющие 
на систему ренин-

ангиотензин 

5 (Упаковка): 
Каптоприл Таб. 25мг 

№40 

Ограничение 21.20.10.148: 
Препараты, 

влияющие на 

систему ренин-

ангиотензин 

21.20.1: Производство 
лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

52 Бета-адреноблокаторы 5 (Упаковка): 

Анаприлин Таб. 10мг 

№50 

Ограничение 21.20.10.146: Бета-

адреноблокаторы 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

53 Бета-адреноблокаторы 2 (Упаковка): 

Адреналин Амп. 1.0 

№5 

Ограничение 21.20.10.146: Бета-

адреноблокаторы 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

54 Препараты, 

применяемые при 

кашле и простудных 

заболеваниях 

20 (Упаковка): 

Амброксол Таб. 30мг 

№20 

Ограничение 21.20.10.255: 

Препараты, 

применяемые при 

кашле и простудных 

заболеваниях 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

55 Препараты назальные 25 (Упаковка): Ксилен 

или эквивалент 
Флакон-капельница 

0.1%-10мл 

Ограничение 21.20.10.251: 

Препараты 
назальные 

21.20.1: Производство 

лекарственных препаратов 
для медицинского 

применения 

56 Хлорамфеникол 

(левомицетин) и его 

производные 

10 (Упаковка): 

Левомитецин 

Таб.п/пл.об. 500мг 

№10 

 21.10.54.140: 

Хлорамфеникол 

(левомицетин) и его 

производные 

21.10: Производство 

фармацевтических 

субстанций 

57 Препараты 10 (Упаковка): Ограничение 21.20.10.156: 21.20.1: Производство 



антибактериальные и 

противомикробные 

для лечения 

заболеваний кожи 

Сульфаргин или 

эквивалент Туб. (мазь) 

50мг 

Препараты 

антибактериальные 

и 

противомикробные 

для лечения 

заболеваний кожи 

лекарственных препаратов 

для медицинского 

применения 

58 Пероксид водорода 

(перекись водорода) 

30 (Упаковка): 

Перекись водорода 

Фл.3% 100мл №1 фл 

пласт. 

Ограничение 20.13.63.000: 

Пероксид водорода 

(перекись водорода) 

20.13: Производство прочих 

основных неорганических 

химических веществ 

59 Препараты для 

лечения 

обструктивных 

заболеваний 

дыхательных путей 

3 (Упаковка): 

Эуфиллин 

Амп.24мг/мл 10.0 

№10 

Ограничение 21.20.10.254: 

Препараты для 

лечения 

обструктивных 

заболеваний 

дыхательных путей 

21.20: Производство 

лекарственных препаратов и 

материалов, применяемых в 

медицинских целях и 

ветеринарии 

60 Кислота аскорбиновая, 

включая комбинации с 
другими препаратами 

100 (Упаковка): Ревит 

Драже №100 

Ограничение 21.10.51.126: 

Кислота 
аскорбиновая, 

включая 

комбинации с 

другими 

препаратами 

21.10: Производство 

фармацевтических 
субстанций 

 

Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг: В 

соответствии с документацией о закупке. 

Начальная (максимальная) цена договора (лота): 459 889.32 руб. 

Особенности проведения закупки: устанавливается преимущество в отношении товаров 

российского происхождения, выполняемых работ, оказываемых услуг российскими лицами; 

требуется согласие на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг); требуется 

декларация о соответствии участника закупки обязательным требованиям. 

Срок предоставления документации о закупке: с 13 февраля 2025 года по 21 февраля 2025 

года. 

Место предоставления документации о закупке: ЭТП ТОРГИ-ОНЛАЙН https://etp.torgi-

online.com. 

Порядок предоставления документации о закупке: В электронной форме. 

Официальный сайт, на котором размещена документация о закупке: https://etp.torgi-

online.com/. 

Размер, срок и порядок внесения платы за предоставление документации о закупке: 

плата не установлена. 

Место подачи заявок: ЭТП ТОРГИ-ОНЛАЙН https://etp.torgi-online.com. 

Дата начала подачи заявок: 13 февраля 2025 года. 

Дата и время окончания подачи заявок: 21 февраля 2025 года в 10:00 MCK+1. 

Место, дата и время рассмотрения заявок: 412620, Р-Н БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКИЙ, 

УЛ. КИРОВА, С. ХВАТОВКА, Д.40, 21 февраля 2025 года в 12:00 MCK+1. 

Место, дата и время подведения итогов закупки: 412620, Р-Н БАЗАРНО-

КАРАБУЛАКСКИЙ, УЛ. КИРОВА, С. ХВАТОВКА, Д.40, 21 февраля 2025 года в 12:00 

MCK+1. 

 

II. Сведения о результатах рассмотрения заявок 

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в закупке:  

Дата и время регистрации заявки Номер заявки участника закупки Почтовый адрес 

20.02.2025 15:28:06 MCK+1 Заявка №21564 - 

20.02.2025 18:09:29 MCK+1 Заявка №21579 - 



21.02.2025 02:08:15 MCK+1 Заявка №21587 - 

 

Сведения об участниках, допущенных к участию в закупке:  

Номер заявки участника закупки Почтовый адрес 

Заявка №21564 - 

Заявка №21579 - 

Заявка №21587 - 

 

Сведения об участниках, которым отказано в допуске к участию в закупке с указанием 

причин отклонения: отклоненные заявки отсутствуют. 

 

 

III. Сведения о результатах подведения итогов закупки 

Сведения о принятом на основании подведения итогов закупки решении о присвоении 

участникам закупки следующих порядковых номеров (по мере уменьшения степени 

выгодности содержащихся в них условий исполнения договора): 

Номер заявки участника 

процедуры 

Дата и время регистрации 

заявки 
Порядковый номер 

Заявка №21587 21.02.2025 02:08 MCK+1 1 

Заявка №21579 20.02.2025 18:09 MCK+1 2 

Заявка №21564 20.02.2025 15:28 MCK+1 3 

 

Сведения об участниках закупки, которым присвоены первый и второй порядковые 

номера: 

Участник, которому присвоен первый 

порядковый номер (победитель) 

Участник, которому присвоен второй 

порядковый номер 

Заявка №21587, - 

Предложение о цене договора (лота): 

89 012.69 руб. 

Заявка №21579, - 

Предложение о цене договора (лота): 

104 104.00 руб. 

 

 

Состав комиссии: 

 


